
 
 
 
 
 
 Co to je? EYE 2014 - The European Youth Event, tedy Evropské setkání mládeže, 

je událost, kdy Evropský parlament otevře své brány  tisícům mladých 
lidí z celé Evropské unie k setkání s politiky rozhodujícími o evropských 
záležitostech i dalšími osobnostmi s širokou škálou odborných 
zkušeností. Účastníci budou pozváni k debatě, výměně názorů a 
pohledů  k aktuálním tématům týkajících se mladých lidí a k tvorbě 
nových, inovativních způsobů řešení zásadních otázek naší 
budoucnosti.  Zároveň budou moci sami zažít a poznat bohatou 
kulturní rozmanitost Evropské unie díky řadě kulturních vystoupení 

 
 Kdy? 9 - 11. května 2014, 
  od pátečního rána do nedělního odpoledne 
 
 Kde? Štrasburk, Francie, 
  uvnitř i venku v areálu Evropského parlamentu 
 
 Proč? Evropská unie je na rozcestí a její budoucí směřování má v rukou 

dnešní mladá generace. Co ta navrhuje, aby se z Unie stalo lepší místo 
k životu? 

 
 Podoba EYE 2014 bude mít podobu široké palety aktivit s ústředním heslem 

"Nápady pro lepší Evropu" ("Ideas for a better Europe") ve smyslu 
politickém, společenském a kulturním. 

 
  Aktivity se zaměří na pět hlavních témat: 
 

 Nezaměstnanost mladých. Nové perspektivy pro novou generaci. 
 Digitální revoluce. Budoucnost internetu. 
 Budoucnost Evropské unie. Měnící se Evropa. 
 Udržitelnost. Nový životní styl Evropy, udržitelný byznys 

i domácnost. 
 Evropské hodnoty. Globální hráč - férový hráč? 

 



  

 2

Aktivity  Setkání evropské mládeže potrvá tři dny a nabídne: 
 

 Politické debaty a semináře s evropskými politiky a vysoce 
postavenými lidmi z byznysu i občanské společnosti 

 Simulační hry (role-play games) a laboratoře nápadů pro mladé 
účastníky 

 Yo!Festival (Youth Village and Festival) pořádané Evropským 
fórem mládeže (European Youth Forum) během celého setkání 

 Koncert a pouliční festival organizovaný městem Štrasburk v 
pátek večer 

 
... a mnohem více. 

  
Zapojte se! Jedna z centrálních myšlenek setkání je podporovat všechny 

účastníky, aby se aktivně a v co nejvyšší míře účastnili celého 
programu a jeho provedení. Existují tři možnosti, jak se programu 
aktivně účastnit: 
 
1. Zaregistrovat se, účastnit se a osobně se zapojit do politických 

debat, seminářů a dalších aktivit (v angličtině, francouzštině a 
němčině) během všech tří dnů setkání. Nápady a závěry z nich dají 
základ závěrečné zprávě určené pro nově zvolené europoslance i 
další evropské politiky se záměrem, že budou sloužit jako zdroj 
inspirace. 

 
2. Přihlásit se na inscenaci uměleckého vystoupení, ať už půjde o 

hudbu, tanec, divadlo, akrobacii, malování či cokoli jiného, co byste 
chtěli navrhnout. Z přihlášek budou vybráni ti, kteří pak předvedou 
své vystoupení během pouličního festivalu, který bude probíhat na 
řadě pódií ve Štrasburku v pátek večer. Detaily naleznete na 
internetových stránkách EYE www.europarl.europa.eu/eye2014. 

 
3. Přihlásit se k provedení vlastní iniciativy vztahující se k pěti 

hlavním tématům setkání. Omezené množství těchto aktivit bude 
možné na setkání interaktivním způsobem provést (např. 
připravením interaktivního stánku před parlamentem, 
zorganizováním praktického semináře a podobně). Detaily budou 
k nalezení na internetových stránkách EYE 
www.europarl.europa.eu/eye2014. 

 
Registrace Zúčastnit se mohou mladí lidé ze členských, kandidátských a 
sousedících  států EU ve věku mezi 16 a 30 lety. 
   
  Registrovat se k účasti na setkání je  možné pouze ve skupině o 

minimálně deseti členech. Každou skupinu registruje její vedoucí, který 
bude zároveň zodpovědný za účast své skupiny. 

Kdo se může 
registrovat? 



  

 3

 
 Jak? Skupiny se mohou registrovat buď pro celou třídenní akci, nebo i 

pouze na jednotlivé dny. V pátek budou kromě běžného programu 
probíhat i doplňkové aktivity zaměřený na skupiny ze škol. 

 
  Registrace bude mít dvě fáze. V první fázi vedoucí skupiny podá 

přihlášku k účasti na setkání přes online registrační systém. V druhé 
fázi se budou jednotliví členové skupiny přihlašovat na aktivity z 
programu. 

   
  První fáze, tedy registrace skupin, již probíhá. Registrovat se můžete 

na internetových stránkách EYE zde (odkaz na registraci naleznete v 
dolní části stránky). Druhá fáze se spustí v příštím roce, kdy se vedoucí 
skupin dozvědí, jak a kdy budou moci registrovat členy své skupiny na 
aktivity z programu. 

 
  Účast na EYE 2014 je zdarma, avšak účastníci si musí pokrýt náklady na 

dopravu, stravu a ubytování. 
 
Ubytování Účastníci budou sami zodpovědní za zajištění vlastního ubytování 

ve Štrasburku během setkání. Je proto důležité rychle se rozhodnout a 
začít již rezervovat! 

 
  Ačkoli organizátoři ubytování nezaručují, seznam některých možností 

ubytování v širším okolí Štrasburku (včetně německé strany) bude v 
průběhu října k nalezení na internetových stránkách. 

 
Stravování Na akci bude možnost zakoupit si zdravé místní jídlo. 
 
 Kontakt Dodatečné informace můžete nalézt na internetových stránkách 

setkání www.europarl.europa.eu/eye2014. Naleznete zde i kontakt, na 
který se můžete obrátit s dalšími otázkami. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.europarl.europa.eu/eye2014/en/take-part/take-part.html


  

 4

 
 
 

 

 
 

 
 

   

 

 
 

 


